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Turistika bez hranic aneb toulky pohraničím

Už od rána zažívala šestice stano-
višť, na nichž se mohli účastníci 
registrovat, pořádný nával. Nejpo-
četnější ekipa startovala u aqua-
centra. Příchozí na stanovišti obdr-
želi mapu, kartu účastníka a malý 
dárek. Následně si mohli zvolit 
trasu po jednom ze tří okruhů, 
které měřily 12, 13 a 21 kilometrů. 
Na každém se nacházely některé 
z nových atrakcí a úkolem bylo 
získat na kontrolních bodech mi-
nimálně tři razítka do účastnické 
karty.

Drtivá většina aktérů vsadila 
na bicykl, těmi se to v česko–pol-

ském příhraničí jen hemžilo. 
Další skupina vyrazila po svých, 
a jak už to v Česku bývá, našli se 
i tací, kteří si pro razítka dojeli 
autem. Těch ale byla naštěstí jen 
hrstka. Kromě zážitků z návštěvy 
nových míst a dobrého pocitu ze 
zdolání trasy totiž šlo i o ceny. 
Jejich losování probíhalo na 
bývalém hraničním přechodu 
Bohumín-Chałupki, kde akce 
vrcholila. Turisté si mohli zdar-

Turistika je v kurzu. Milovníci procházek či vyjížděk na kole z obou stran hranice to stvrdili 

14. října účastí na společné česko-polské akci. Ta zároveň jasně ukázala, že budování 

turistických tras a atrakcí má svůj význam. Součástí výletu tak bylo slavnostní 

otevření rozhledny u meandrů Odry, dvou lávek u Vrbického jezera,

nových cykloboxů a naučné stezky v přírodní rezervaci. V rámci 

sobotního výletu je navštívilo na dvanáct set turistů.

ma vychutnat občerstvení a kul-
turní program, o nějž se postara-
ly talentované hudební skupiny 
z Česka i Polska. 

Součástí akce byly také komen-
tované prohlídky ve Starém Bo-
humíně. Zájemci se během nich 
dozvěděli spoustu netušených 
zajímavostí o hraničních mean-
drech, farním kostele a muzeu 
Pod Zeleným dubem.

Výlet byl završením několika-
měsíčního projektu »Odra a Olše 
blíže turistům i obyvatelům po-
hraničí«, jehož smyslem bylo 
zpřístupnění atraktivních míst 
v příhraničí a podpora turistiky. 

Rozsáhlý projekt si vyžádal tři-
náct milionů. Evropský fond pro 
regionální rozvoj na něj přispěje 
částkou 11,5 milionu.   (tch)
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Budoucí podoba Bohumína je v rukou veřejnosti
Vybudování lesoparku, výstavba přestupních terminálů, dokončení turistického 

okruhu pro cyklisty nebo třeba vznik atraktivních obytných čtvrtí. To jsou 

některé z vizí, které by město do pěti let rádo proměnilo v realitu. Chce se ale 

poradit s lidmi a zjistit, co by si sami přáli. Spouští proto velkou anketu, která 

má radnici pomoci s rozhodováním, které z nápadů budou mít prioritu. 

Respondenti mohou vybírat ze čtrnácti plánovaných investičních akcí.

Anketa vychází ze strategického plánu roz-
voje města. V něm se promítají vize a směr, 
kterým se město chce v příštích letech ubírat 
v různých oblastech, ať už jde o školství, volný 
čas, dopravu či výstavbu. Vytipovalo čtrnáct 
velkých investic, z nichž lidé mohou vybírat 
ty, které je nejvíce osloví. Hlas mohou dát až 
pěti z nich. „Anketu už jsme otestovali v papí-
rové formě na setkáních s občany městských 

částí, na setkání seniorů, vyplňovat ji budou 
i středoškoláci v rámci výuky. Aby se dostala 
k co nejvíce lidem, zpracovali jsme ji i elektro-
nicky a zájemci ji už nyní mohou vyplnit na 
našich webových stránkách, odkaz najdou i na 
facebooku,“ vysvětlil starosta Petr Vícha. 

Z ankety lidé zjistí základní informace 
o plánovaných projektech, mapky, nákresy 
i fotografi e, které jim přiblíží, jak by se Bo-
humín po jejich uskutečnění mohl změnit. 
Vedení města doufá, že ankety se zúčastní až 
několik tisíc lidí. „Bohumín je známý tím, že 
obyvatelé mají zájem rozhodovat o veřejných 
věcech, řada projektů se inspirovala jejich ná-
pady a připomínkami. Jednou za rok vyjíždíme 
do městských částí a diskutujeme s občany, zjiš-
ťujeme, co by si přáli, co jim chybí a jak si před-
stavují budoucnost města. Své názory na různá 
témata mohou dávat najevo průběžně pro-
střednictvím malých anket na webu, velmi často 
využívají i rubriku Ptejte se, v níž řešíme kon-
krétní adresné připomínky,“ doplnil Vícha. 

AKTUÁLNĚ

(Dokončení na str. 3)
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Tým bohumínské nemocnice posílí bývalý 
ministr zdravotnictví Svatopluk Němeček

»Přišla chvíle, abych pomohl,« říká Němeček
Před dvanácti lety vyměnil Svatopluk Němeček ředitelskou 

kancelář Bohumínské městské nemocnice za porubskou 

fakultku, odkud si na tři roky odskočil do hlavního města 

řídit celý resort zdravotnictví.

Teď však jakoby se koloběh dějin 
začal otáčet. Po ukončení minister-
ské mise se nejprve místní rodák 
vrátil do čela Fakultní nemocnice 
Ostrava, teď navíc přichází Svato-
pluk Němeček i do managementu 
bohumínského zdravotnického 
zařízení.

Co vás přivedlo k tomu, že od 

1. listopadu budete členem 

představenstva v Bohumínské 

městské nemocnici?

K naší nemocnici jsem měl 
vždycky velice vřelý a srdečný 
vztah, ať jsem byl kdekoliv. Ne-
zůstával jsem úplně odříznutý od 
informací a místní špitál mi nebyl 
nikdy lhostejný. Když teď vidím, 
že situace není vůbec jednoduchá, 
cítil jsem, že přišla chvíle, abych 
i já pomohl. Pokusím se udělat vše, 
co znám a vím, abychom vývoj 
obrátili k lepšímu, i když tento 

typ nemocnic to v současném 
systému má docela obtížné.

Už máte jasno, jak budete 

schopen skloubit ředitelskou 

pozici v porubské fakultní 

nemocnici a práci pro 

bohumínský špitál?

Myslím, že to zvládnu. Fakult-
ka funguje jako dobře namazaný 
stroj a rozhodně to neznamená, 
že bych do Bohumína přišel jenom 
formálně a nějak místní nemoc-
nici zanedbával. Mou parketou by 
mělo být vytvoření strategie, kudy 
se bude dál zařízení ubírat, a pak 
komunikace s personálem, pojiš-
ťovnami a případnými dalšími part-
nery z regionu, kteří by nám měli 
pomoci překlenout složitější časy.

Bohumíňáci vnímají blízkost 

nemocnice jako jednu z význam-

ných priorit města. Poznají 

brzy nějaké viditelné změny?

V hlavě mám určité vize, jak by 
nemocnice mohla fungovat, ovšem 
nejprve to musím probrat s lidmi, 
kteří v ní pracují. Spolu musíme 
najít a nastavit program, který 
bude mít i ekonomické základy. 
Na nějaké závěry je příliš brzy. 
Rozhodně je cílem udržet v Bohu- 
míně akutní péči, protože trans-
formovat nemocnici na léčebnu 
dlouhodobě nemocných, to by 
zvládl každý. Při současném port-
foliu výkonů se nabízí možnost 
zaměřit se trochu víc na jedno-
denní chirurgii, ale to vše musí 
vzejít z myšlenek a vizí týmu.

Má podle vás vůbec malá 

městská nemocnice v součas-

ném zdravotnickém systému 

šanci na slušné přežití?

Ano, ale musí nabídnout něco 
jiného než všichni ostatní okolo, 
protože pro nás je v podstatě 
každý konkurencí. Teď je pro nás 
prvořadé přestat brečet nad tím, 
jak špatné všechno je, a nasmě-
rovat se k tomu, abychom u nás 
zlepšili prostředí a také výkony. 

Musíme prostě vymyslet něco 
nového a ekonomicky nosného.

Jak se změnil exministr 

zdravotnictví a šéf největší 

nemocnice v kraji Svatopluk 

Němeček ve srovnání 

s lékařem, který v roce 1996 

nastoupil na interní oddělení 

v Bohumíně?

Trochu určitě přibral, ale to není 
dílem posledních měsíců. Asi nej-
větším posunem je rodina. S mou 
ženou nám dělají radost dvě děti, 
teď začínáme vstřebávat také první 
poznatky ve škole, takže o zábavu 
máme postaráno. Co se ale ne-
změnilo, je fakt, že v Bohumíně 
mám pořád trvalé bydliště a cítím 
se stále být Bohumíňákem! (bir)

Po nových týmech chirurgie a interny 

výrazně posílí Bohumínská městská 

nemocnice také oblast řízení. Bývalý 

ministr zdravotnictví a současný 

ředitel Fakultní nemocnice v Ostravě 

Svatopluk Němeček doplní od 

listopadu představenstvo společnosti.

Bude se podílet na strategickém 

směřování i komunikaci s lékaři 

a zdravotními pojišťovnami.

„Po letošních výpadcích interny i chirurgie se 
nám situaci v nemocnici podařilo stabilizovat. 
Obě oddělení se rozjela a další úsporná opat-
ření sami neplánujeme. Také v okolních nemoc- 
nicích řeší nedostatek lékařů i sester a budou mu- 
set některá oddělení redukovat či rušit. U nás 
jsme to nejhorší teď zvládli. Dalším úkolem je 
snižovat několikamilionovou ztrátu, kterou 
nám výpadky péče způsobily, proto se zaměří-
me na zvýšení výkonnosti nemocnice. Jsme 

moc rádi, že se nám podařilo získat ke spolu-
práci právě osobnost typu Svatopluka Němeč-
ka,“ uvedl starosta Petr Vícha.

V nemocnici se chtějí zaměřit na možnosti, 
jak ještě víc využít kapacitu zdejších operač-
ních sálů, následných i akutních lůžek. „Hle-
dáme teď partnery, kteří by nám pomohli zvýšit 
výkonnost a zaplnili naše volné kapacity, pro-
tože vlastních ambulancí nemáme tolik, aby-
chom se mohli spoléhat jenom na ně. V regionu 
ovšem působí řada privátních ambulancí a po-
liklinik, se kterými bychom rádi navázali bližší 
spolupráci,“ vysvětlil místostarosta Igor Bruzl.

V Bohumíně se i více zaměří na moderní 
způsoby léčby, například na jednodenní chi-
rurgii. Ta se specializuje na plánované operace 
prováděné laparoskopicky či klasicky. Ještě do 
konce roku chce Bohumínská městská ne-
mocnice obnovit diabetologickou ambulanci 
a rozšířit provoz gastroambulance. V dlouho-
dobých plánech bohumínské nemocnice je 
také otevření chirurgické ambulance v soused-
ním Rychvaldě. „Chtěli bychom zlepšit dostup-
nost lékařské péče ve spádových obcích. Lidé by 
tak za péčí nemuseli dojíždět až do Bohumína. 
Rychvald by se měl stát prvním příkladem,“ 
uvedl předseda představenstva bohumínské 
nemocnice Kamil Mašík.

Velký význam by také v budoucnu měla hrát 
v Bohumíně následná péče, ovšem město 
hodlá hledat řešení, jak udržet v nemocnici 
i nadále co největší rozsah akutních a pláno-
vaných výkonů. „Nechceme, aby Bohumíňáci 
museli za jednoduchými zákroky a operacemi 
jezdit do jiných měst. Naši lékaři jsou odborníky 
na svých místech. Cílem je pokračovat i v kva-
litní péči na lůžkových odděleních po opera-
cích,“ upřesnil Igor Bruzl.

Bohumínská městská nemocnice pečuje 
o pacienty v lůžkových odděleních i ambu-
lantně. Ročně provádí téměř 90 tisíc ošetření 
a uskuteční přes šest tisíc hospitalizací. V po-
sledních deseti letech investovalo město do 
rekonstrukcí a oprav více než 150 milionů 
korun, dalších padesát milionů šlo do moderni-
zace přístrojového vybavení. Pacientům nabízí 
nepřetržitou chirurgickou, gynekologickou 
i interní pohotovost, krátké čekací doby na 
zákroky a téměř rodinné prostředí. „Do nemoc-
nice investujeme miliony korun na vylepšení 
prostor, techniky i služeb, prostředí je pro paci-
enty a klienty opravdu příjemné. Proto chceme 
zdravotnické služby v naší nemocnici v co nej-
větším množství zachovat,“ ujistil Igor Bruzl.

Lucie BALCAROVÁ

www.nembo.cz
www.facebook.com/nemocnicebohumin

 596 096 111

Foto: Pavel Čempěl
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Osmiměsíční rozsáhlá přestavba sídlištního dvora mezi 

Alešovou ulicí a hlavní třídou se chýlí ke konci. Několik let 

připravovaný projekt přinese místním obyvatelům nejen 

nové chodníky a dětská hřiště, ale také parkovací místa. 

Proměna stojí městskou kasu téměř jedenáct milionů.

„Předloni se celkové opravy 
a nové fasády dočkaly zdejší věžo-
vé domy, teď jsme se konečně po 
dlouhých projekčních přípravách 
mohli pustit i do rekonstrukce ve-
řejných ploch. Přes tři roky nám 
trvalo, než jsme se dohodli s vlast-
níky sítí na jejich přeložkách 
a vypořádali se i s připomínkami 
soukromých vlastníků. Bez toho by 

se celá přestavba nemohla usku-
tečnit,“ sdělil starosta Petr Vícha.

Rozpraskané asfaltové chodníky 
nahradila nová zámková dlažba 
a v místech vyšlapaných stezek 
vyrostly chodníky zcela nové. 
Místo škvárového plácku teď stojí 

dvě hřiště pro děti různého věku. 
Ty starší se mohou těšit na lano-
vou pyramidu, mladší na kolotoč 
s prolézačkami. „Na hřiště jsme 
nechali nainstalovat i takové prvky, 
které v Bohumíně ještě nemáme. 
Specialitou je například dvojhou-
pačka se zabezpečeným sedátkem 
pro miminka nebo malé pískoviště 
s uzavíratelným krytem. V okolí hřišť 
přibylo také deset laviček,“ prozradi-
la Adriana Dudás z odboru rozvoje 
a investic radnice s tím, že regene-
race pamatovala i na řidiče. Ve 
vnitrobloku vznikla hned dvě par-
koviště s kapacitou čtyřiceti míst.

Další regeneraci veřejného pro-
stranství dokončují stavbaři v Mlá-
dežnické a Dělnické ulici ve Skře-
čoni. Zdejší domy nejprve město 
ve spolupráci s ČEZ Tepláren-
skou napojilo na horkovod z Dět- 
marovic a pak se pustilo do venkov-
ních úprav. Vzniknou zde nová 
parkovací místa, zpevněné plochy 
i dětské hřiště. Chodníky se dočka- 
jí nové zámkové dlažby a v lokalitě 
přibude i úsporné veřejné osvětle-
ní. Za regeneraci, která potrvá 
stejně jako v Alešově ulici do kon-
ce října, zaplatí město 3,8 milionu.

Lucie BALCAROVÁ

Ve vstupní hale kina se opět ordinovalo
Foyer kina připomínalo 6. října ordinaci a vyšetřovnu. 

Předsálí biografu poskytlo zázemí bohumínskému 

Dni zdraví. Akci připravila městská agentura K3 Bohumín 

ve spolupráci s Bohumínskou městskou nemocnicí.

„Den zdraví pořádáme každo-
ročně na podzim, zájem o něj 
mají nejen starší lidé, ale stále více 
také střední a mladší generace. 
Nejvíce lidí chodí dopoledne, ovšem 
letos jsme chtěli vyjít vstříc i pracu-
jícím, proto jsme akci prodloužili 
až do odpoledních hodin,“ uvedl 
ředitel K3 Bohumín Karel Balcar. 
Zájemci si mohli nechat změřit 
krevní tlak, hodnoty cukru v krvi 
a připraven byl i dermatolog, 
s nímž zájemci konzultovali stav 
mateřských znamének či změny 
kůže. Nabídku doplnila podologic-
ká poradna,  která se zaměřila na 
potíže s chodidly. Preventivní vyšet-
ření byla pochopitelně zdarma.

Stejně jako v minulých letech 
byl největší zájem o zjištění hod-
not cholesterolu a cukru. Právě 
cholesterol je medializovaným 
strašákem, který bývá spojován 
se vznikem aterosklerózy, kardio- 

vaskulárních poruch a dalších 
obtíží. A cukrovka je jedním z nej-
častějších zdravotních neduhů. 
Podle Diabetické asociace se s ní 

potýká přes 800 tisíc lidí. „Pre-
ventivní vyšetření v rámci Dne 
zdraví může pomoci včas odhalit 
prvotní příznaky, o kterých sami 
lidé ani netuší. Zdravotníci je pak 
nasměrují a poradí jim, jak účinně 
změnit životní styl a jakého odbor- 
níka případně vyhledat,“ uzavřel 
Balcar.  Lucie BALCAROVÁ

(Dokončení ze str. 1)

Hlasovat v nové anketě mohou 
nejen Bohumínští, ale všichni 
lidé, kteří město znají, mají na 
něj vazby a není jim jeho bu-
doucnost lhostejná. Anketa bude 
dostupná on-line až do konce 
letošního roku. „Pak ji vyhodno-
tíme a podle výsledků budeme 
plánovat a investovat. Mimo 
zmíněných čtrnácti akcí mají res-
pondenti možnost napsat do volné 
kolonky i svůj top nápad, své přání. 
Pokud se nějaké bude často opako-
vat, budeme usilovat o jeho zařazení 
mezi prioritní záměry,“ přislíbil 
starosta. 

Anketu lidé najdou na www.
bohumin.cz, v sekci Radnice, 
rubrice Dotazniky.

Jana KONČÍTKOVÁ

Budoucí podoba 
Bohumína je 
v rukou veřejnosti

U příležitosti 99. výročí vzniku samostatného Československa položí zástupci města, politických 
stran a společenských organizací kytice k bustě T. G. Masaryka. Pietní akt se uskuteční 28. října 

v 9.30 hodin před radnicí a v jejím vestibulu.  (red)

Pietní akt

 Psí útulek v zimě
Od 30. října se mění návštěvní doba 
psího útulku v areálu bývalých kasáren 
v Šunychlu. V pondělí, čtvrtek, pátek 
a neděli bude útulek v zimním období 
přístupný od 14 do 16 hodin. V úterý od 
7 do 9 hodin. Ve středu a v sobotu bude 
mít útulek zavřeno.  (red)

Na dětských hřištích ve dvoře u Alešovy ulice si objeví také prvky, které mají 
v Bohumíně premiéru.

Přestavba pamatovala i na řidiče. Ti se nových míst nemohli dočkat a parko-
vali na nich ještě před dokončením stavby.  Foto: Pavel Čempěl

Atrakce pro děti, parkování pro motoristy

PŘESTAVBA

Foto: Pavel Čempěl
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Připravované licitace městských bytů
O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. 

Vyvolávací cena je 45,65 korun, od 1. listopadu 55 korun za metr čtvereční. Opakované 

licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné 

informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí 

k licitaci tyto byty:

 ● Byt 1+1, ul. Nádražní 442, čís-
lo bytu 11, I. kategorie, 4. nad-
zemní podlaží. Cihlová zástavba 
v centru města, poblíž tržiště, vla-
kového a autobusového nádraží. 
Dům je nově napojen na centrální 
zásobování teplem. Byt s plasto-
vými okny a generální opravou 
elektroinstalace. Plocha pro výpo-
čet nájemného 37,60 m2, celková 
plocha bytu 37,60 m2. Prohlídka 
23.10. ve 14.30–14.45 hodin a 24.10. 
v 8.00–8.15 hodin. Licitace bytu 
se koná 25.10. v 16.00 hodin.

 ● Byt 0+1, ul. Čs. armády 1072, 
číslo bytu 14, I. kategorie, 3. nad-
zemní podlaží. Věžový dům s funk-
cí domovníka se nachází v blíz-
kost i  supermarketu Penny. 
Možnost parkování u domu. Byt 
s plastovými okny a balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
28,20 m2, celková plocha bytu 
29,87 m2. Prohlídka 24.10. v 8.30–
8.45 hodin. Opakovaná licitace 
bytu se koná 25.10. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Čs. armády 1053, 
číslo bytu 57, I. kategorie, 12. 
nadzemní podlaží. Zateplený vě-
žový dům v blízkosti školy, školky 
a supermarketu. Možnost parko-
vání u domu. Plocha pro výpočet 
nájemného 36,37 m2, celková plo-
cha bytu 36,81 m2. Prohlídka 
25.10. ve 14.15–14.30 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
25.10. v 16.30 hodin.

 ● Byt 0+1, ul. Slezská 363, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům ved-
le městské nemocnice, možnost 
parkování u domu. V domě je za-
jištěn úklid společných prostor. 
V blízkosti domu je dětský koutek, 
školka a základní škola. Plocha 
pro výpočet nájemného 39,83 m2, 
celková plocha bytu 42,40 m2. 
Prohlídka 25.10. v 15.15–15.30 
hodin. Opakovaná licitace bytu 
se koná 25.10. v 16.45 hodin.

 ● Byt 0+1, ul. Bezručova 1143, 
číslo bytu 50, I. kategorie, 9. nad-

zemní podlaží. Zateplený věžový 
dům po celkové rekonstrukci, 
parkoviště u domu. Byt s plasto-
vými okny a balkonem. Plocha 
pro výpočet nájemného 28,13 m2, 
celková plocha bytu 29,70 m2. 
Prohlídka 23.10. v 15.15–15.30 
hodin. Opakovaná licitace bytu 
se koná 30.10. v 15.45 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Štefánikova 1079, 
číslo bytu 5, I. kategorie, 2. nad-
zemní podlaží. Panelový zrekon-
struovaný dům v centru města. 
Vchod s funkcí domovníka včetně 
úklidu společných prostor. Mož-
nost parkování u domu. Plocha 
pro výpočet nájemného 57,00 m2, 
celková plocha bytu 57,70 m2. Pro-
hlídka 25.10. ve 14.30–14.45 hodin 
a 26.10. v 8.30–8.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 30.10. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Čáslavská 982, čís-
lo bytu 8, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zateplený nízkopodlažní 
dům v blízkosti centra města, ško-
ly, školky a supermarketu. V bytě 
je nové PVC, plovoucí podlaha 
v pokoji. Plocha pro výpočet ná-
jemného 55,32 m2, celková plocha 
bytu 56,31 m2. Prohlídka 24.10. 
v 9.00–9.15 hodin a 25.10. v 15.00 
–15.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 30.10. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Tyršova 812, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Celkově zrekonstruovaný 
dům se šesti byty se nachází v kli-
dové zóně, v blízkosti centra měs-
ta, parku, autobusové zastávky, 
základní a mateřské školy. Byt 
s pěknou kuchyňskou linkou, no-
vými obklady v koupelně a zdě-
ným sprchovým koutem. Plocha 
pro výpočet nájemného 48,69 m2, 
celková plocha bytu 48,69 m2. 
Prohlídka 25.10. ve 14.45–15.00 
hodin a 26.10. v 8.45–9.00 hodin. 
Licitace bytu se koná 30.10. 
v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Okružní 1060, čís-
lo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Dům, který v současné 

době prochází rekonstrukcí, se 
nachází v blízkosti centra města, 
obchodů, školy a školky. Byt s ku-
chyňskou linkou je po celkové 
rekonstrukci. Plocha pro výpočet 
nájemného 51,46 m2, celková plo-
cha bytu 53,07 m2. Prohlídka 
27.10. v 8.45–9.00 hodin a 30.10. 
ve 14.45–15.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 30.10. v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Štefánikova 1078, 
číslo bytu 6, I. kategorie, 2. nad-
zemní podlaží. Panelový dům v 
centru města s možností parkování 
u domu. V domě je zajištěn úklid 
společných prostor fi rmou. Plocha 
pro výpočet nájemného 58,95 m2, 
celková plocha bytu 61,20 m2. Pro-
hlídka 1.11. ve 14.30 –14.45 hodin 
a 2.11. v 8.30–8.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 6.11. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Nerudova 1157, 
číslo bytu 60, I. kategorie, 13. nad- 
zemní podlaží. Zateplený věžový 
dům po částečné rekonstrukci se 
nachází v blízkosti školy, školky, 
zdravotního a nákupního středis-
ka. Možnost parkování u domu. 
V bytě je koupelna se sprchovým 
koutem. Součástí bytu jsou dva 
balkony. Plocha pro výpočet ná-
jemného 48,51 m2, celková plocha 
bytu 53,01 m2. Prohlídka 30.10. 
v 15.00–15.15 hodin a 31.10. v 9.00 
–9.15 hodin. Licitace bytu se koná 
6.11. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Nádražní 765, čís-
lo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Cihlová zástavba naproti 
tržišti. V blízkosti domu se nachá- 
zí Penny market, vlakové a auto-
busové nádraží. Byt s plastovými 
okny a centrálním vytápěním je 
po rekonstrukci. Plocha pro vý-
počet nájemného 76,08 m2, celko-
vá plocha bytu 84,08 m2. Prohlíd-
ka 6.11. ve 14.15–14.30 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
6.11. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Nádražní 765, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Cihlová zástavba naproti 

tržišti. V blízkosti domu se nachá- 
zí Penny market, vlakové a auto-
busové nádraží. Byt s plastovými 
okny a centrálním vytápěním je 
po celkové rekonstrukci. Plocha 
pro výpočet nájemného 74,98 m2, 
celková plocha bytu 80,45 m2. 
Prohlídka 6.11. ve 14.30–14.45 
hodin. Opakovaná licitace bytu 
se koná 6.11. v 16.45 hodin.

 ● Byt 0+2, ul. Okružní 1087, číslo 
bytu 135, I. kategorie, 8. nadzemní 
podlaží. Byt je po celkové rekon-
strukci, má prostornou koupelnu 
s vanou. U domu je zrenovovaný 
park, v blízkosti jsou nákupní cent-
ra Kaufl and, Albert a školka. Plocha 
pro výpočet nájemného 47,01 m2, 
celková plocha bytu 47,58 m2. Pro-
hlídka 6.11. ve 14.45–15.00 hodin 
a 7.11. v 8.45–9.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 8.11. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Nádražní 718, číslo 
bytu 10, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Cihlová zástavba naproti 
tržišti. V blízkosti domu se nachá-
zí Penny market, vlakové a auto-
busové nádraží. Byt s plastovými 
okny a centrálním vytápěním je 
po rekonstrukci. Plocha pro vý-
počet nájemného 72,69 m2, celko-
vá plocha bytu 73,63 m2. Prohlíd-
ka 6.11. v 15.00–15.15 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
8.11. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+4, ul. Nádražní 765, čís-
lo bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Cihlová zástavba naproti 
tržišti. V blízkosti domu se nachá-
zí Penny market, vlakové a auto-
busové nádraží. Byt s plastovými 
okny a centrálním vytápěním je 
po rekonstrukci. Plocha pro vý-
počet nájemného 115,76 m2, cel-
ková plocha bytu 123,73 m2. Pro-
hlídka 6.11. ve 14.15–14.30 
hodin. Opakovaná licitace bytu 
se koná 8.11. v 16.30 hodin.

Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 

majetkový odbor

Město Bohumín nabízí 
prostory k pronájmu...
Prostory k podnikání v domě služeb na náměstí Budoucnosti. Cen-

trum města, možnost parkování u objektu. Cenová zóna 1.200 Kč/

m2/rok. Licitace probíhají v budově »B« městského úřadu, kancelář 

B101.

 Kancelář v prvním patře o rozloze 35,74 m2. Licitace se koná 30.10. 
ve 14 hodin.
 Rohová kancelář v prvním patře o rozloze 27,05 m2. Licitace se koná 
30.10. ve 14.15 hodin. 
Zájemci mohou kontaktovat majetkový odbor v budově »B« městského 
úřadu, kancelář B107 v přízemí,  596 092 212.  (sob)
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prošla a řadí se tak k těm nejmo-
dernějším. „Tečkou za opravami 
byla letos proměna dvora. Na naše 
práce pak navázalo město a zre-
konstruovalo chodníky v okolí 
stanice,“ uvedl velitel bohumín-
ských profesionálních hasičů 
Přemysl Švajda.

Bohumínská jednotka HZS 
MSK ani během rekonstrukcí ne-

zahálela, jen loni si při-
psala 320 zásahů. Podílela 
se na likvidaci sedma-
padesáti požárů, z nichž 
dva – v mořírně ŽDB 
Drátovny a železničním 
ústředním stavědle – pat-
řily k nejrozsáhlejším v kraji. 
Bohumínští dále zasahovali 
u třiačtyřiceti dopravních nehod, 

Smolný pátek 13. patřil hasičům celého kraje

Na bohumínské hasiče, jejich stanici a techniku se v pátek 13. října 
přišla podívat veřejnost a hlavně děti z místních mateřských a základ-
ních škol.  Foto: Pavel Čempěl

k ji

V pátek 13. října se otevřely 

brány jednadvaceti stanic 

Hasičského záchranného 

sboru Moravskoslezského 

kraje (HZS MSK). Profesio-

nální ohňobijci zpřístupnili 

také dvě nová integrovaná 

výjezdová centra a hasičské 

muzeum. Konal se totiž 

každoroční Den požární 

bezpečnosti.

Akce se vždy záměrně koná 
v »pechový« pátek třináctého. 
Podle statistik totiž stále nejvíc 
požárů způsobuje lidská nedba-
lost. „Kdyby lidé dodržovali základ-
ní pravidla a chovali se rozumně, 
významně by snížili riziko, že do-
jde k neštěstí a budou potřebovat 
pomoc hasičů nebo záchranářů,“ 
sdělil mluvčí HZS MSK Petr Ků-
dela. Letos se hasiči zaměřili na 
ochranu před požárem či únikem 
nebezpečného plynu, například 
instalací různých čidel, hlásičů 
a detektorů. Jednotky také objíž-
děly ve městech požární plochy 
u domů a lokality se zhoršenou 
průjezdností. Na špatně zaparko-
vaná auta, která je blokovala, 
umisťovali varovné letáčky.

Z pěti hasičských stanic na 
Karvinsku si veřejnost mohla 
prohlédnout čtyři. Zavřeno měla 
kvůli probíhající rekonstrukci jen 
ta orlovská. Naopak v Bohumíně 
už stanice kompletní přestavbou 
a obnovou v uplynulých letech 

čtrnácti úniků nebezpečných 
chemických látek a řešili 185 
technických havárií.  (tch)

Malí rošťáci připravili vrstevníky o atrakci
Oblíbenou lanovou Mauglího stezku v dětském Hobbyparku muselo město 

měsíc před koncem sezony neplánovaně uzavřít. Osmiletí vandalové totiž 

přeřezali hned na několika místech ochranné sítě, a její užívání tak není 

bezpečné. Případem se už zabývá policie.

„Na začátku listopadu jsme měli v plánu ge-
nerální opravu převážně lanových dílů, které 
jsou po čtyřech letech nepřetržitého užívání 
značně opotřebené a servis už si zaslouží,“ uvedl 
správce Hobbyparku Petr Lakomý z městské 
společnosti Bospor, která areál provozuje. 
Kvůli malým vandalům je však atrakce mimo 

provoz už o měsíc dříve. Malé děti totiž na 
několika místech rozřezaly část boční ochran-
né sítě, a to ve spodním i v nejvyšším patře 
atrakce, a přibližně šest metrů čtverečních 
této sítě dokonce zmizelo úplně. „Oprava po-
škozených částí je natolik komplikovaná, že se 
nedá udělat ze dne na den a na místě, a proto 

jsme se rozhodli kvůli bezpečnosti dětí atrakci 
uzavřít. Všem návštěvníkům se za komplikace 
omlouváme,“ dodal Lakomý. Mauglího stezka 
se pro veřejnost otevře až příští rok. Technici 
poškozené části demontují, v zimních měsí-
cích je v dílnách opraví a na jaře nainstalují 
zpět do Hobbyparku.  

Lanová atrakce, jejíž vybudování přišlo rad-
nici na pět milionů, si okamžitě po otevření 
získala velkou popularitu. Hojně ji navštěvují 
malí Bohumíňáci i děti z okolních měst. Není 

totiž klasickým lanovým centrem, 
kde funguje dohled a platí se 

vstupné. Mauglího stezka 
je bezplatná. Tvoří ji 

šest osmimetrových 
dřevěných věží, které 

jsou ve dvou pat-
rech propojeny 
lany a sítěmi. 
Nechybí zde ani 
překážky, prů-
lezy mezi patry 
nebo boxovací 
pytle. Součástí 
stezky z akáto-
vého dřeva je 

t a ké  p l as tová 
skluzavka a tobo-

gán. 
Lucie BALCAROVÁ

a na místě, a proto ý
kde funguj

vstupné
je be

šes
dř

j

g
Foto: Pavel Čempěl
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K prodeji jsou pozemky 

v Revoluční ulici v Novém 

Bohumíně. Nachází se na 

nich vybydlené bytové domy 

určené k demolici. Podle 

územního plánu je plocha 

určená k přestavbě – k výro-

bě a skladování. 

Druh pozemku / parcelní čísla

 zastavěná plocha a nádvoří

1143, 1144, 1145, 1146, 1151, 
1152, 1153, 1154, 1157, 1158, 
1159, 1160, 116, 1166

  zastavěná plocha a nádvoří,

zbořeniště

1130, 1133, 1137, 1138, 1139, 
1140

  ostatní plocha, ostatní 

komunikace

1099/1, 1135, 1148, 1167

 ostatní plocha, jiná plocha

1162, 1168, 1194 (část) 

Bližší informace k prodeji po-
zemků podá majetkový odbor 
městského úřadu, budova »B«, 
kancelář B103, telefon 596 092 
228, e-mail: holeszova.jana@
mubo.cz.

Město Bohumín 
nabízí k prodeji 

pozemky

Příroda Bohumínska – rostliny (204)

Oman pravý
(Inula helenium)

Oman pravý pochází z Přední 

a střední Asie, v Evropě se pěstuje 

jako okrasná, léčivá i medonosná 

rostlina. K léčení se využívá sušený 

kořen, který uvolňuje zahleněné 

dýchací cesty a průdušky, působí 

také močopudně a uvolňuje žluč.

Kořen z omanu tvoří složku léči-
vých čajů a používá se také v kos-
metice. Tato nádherná a majestátní 
rostlina je jeden až dva metry vyso-
ká a od července do září kvete ná-
padnými květy, jejich úbory mají 
průměr až osm centimetrů. Od 
podobného kolotočníku ozdobné-
ho se liší hlavně tím, že její dva 
dlouze řapíkaté nejspodnější listy 
jsou okolo jednoho metru dlouhé. 
V teplejších oblastech Česka oman 
pravý místně zplaňuje, v našem 
městě už dlouhodobě ve Vrbici. 
Letos kvetl hojně u Kališova jezera.  

Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Služební vůz na prodej
Město Bohumín nabízí k prodeji formou 
licitace osobní vůz Kia Cee'd kombi 1,4/ 
66,2 Kw se čtyřmi zimními pneumatikami 
a disky. Rok výroby 2010, najeto 123 tisíc 
kilometrů. Vyvolávací cena je 129 tisíc a li-
citace proběhne 1. listopadu v 16.30 hodin 
v zasedačce A 243 v prvním patře městské-
ho úřadu. Automobil si zájemci mohou 
prohlédnout půl hodiny před licitací před 
budovou radnice. Bližší informace v kan-
celáři A 203 nebo na  596 092 129.

Halloween s rekordem
Hobbypark bude 28. října od 16 hodin dějištěm zábavného 

strašení, šestého ročníku Halloweenu. 

Na pódiu čeká děti interaktivní 
program s pohádkovým pří-
během a soutěžemi. Na dalších 
stanovištích budou děti plnit 
různé úkoly, ale připraveny bu-
dou také výtvarné dílny, malová-

ní na obličej, tvarování balonků. 
Vyvrcholením akce bude v 18 
hodin lampionový průvod par-
kem Petra Bezruče. Cestu budou 
lemovat dýně, které děti vydlaba-
ly ve školách a soutěží tak o nej-

nápaditější z nich. O zbytek se 
postará pohádkové aranžmá.

Letošní novinkou je pokus 
o vytvoření nového českého 
rekordu »nejvíce lidí s reflexní 
páskou na jednom místě«. Děti 
a rodiče dostanou refl exní pásku 
a projdou sčítací branou. Bezpeč-
nostní prvky účastníkům zůsta-
nou, v podzimním období, kdy je 
snížená viditelnost, se jim budou 
obzvláště hodit.  (red)

Školní kofrbal pokračuje
Masarykova škola pokračuje v projektu školního kofrbalu. 

5. října hostila první turnaj tohoto školního roku. Žáci »Masa-
ryčky« odehráli devět utkání ve dvou věkových kategoriích.

S kofrbalem, sportem se stoletou tradicí, který připomíná 
košíkovou, se žáci školy poprvé seznámili prostřednictvím ukáz-
kových hodin v roce 2015. Loni se uskutečnily první školní 
zápasy a také venkovní turnaj mezi Masarykovou a skřečoňskou 
školou. Turnajová klání boudou pokračovat i v tomto školním 
roce. V plánu jsou zápasy ve třech věkových kategoriích. (tch)

Za okny je nevlídně, brzy se smráká. Není nad to zalézt 

s knížkou pod deku. Začátek podzimu proto klasicky patří 

celorepublikovému Týdnu knihoven. Bohumínská 

bibliotéka i její pobočky v městských částech se do něj 

od 2. do 6. října pochopitelně zapojily.

Týden nad stránkami knih

Týden knihoven pravidelně 
vyhlížejí zapomnětlivci, kterým 
naskakuje penále za včas nevrá-
cené tituly. Spoléhají na upomín-
kou amnestii. Dočkali se, probí-
hala i letos a své resty si tentokrát 
smázlo 137 čtenářů. Dalším bo-
nusem Týdne knihoven byla po-
loviční sleva na roční registraci. 

Využilo ji 308 lidí, většinou rodi-
ny s dětmi.

Už několik let probíhá v bohu-
mínské knihovně také akce pod 
názvem »Velcí čtou malým«. 
Starší žáci během ní předčítají 
prvňáčkům pohádky, ti jim pak 
na oplátku zahrají nějakou po-
hádku. Ta letošní byla O Koblíž-

kovi a do akce se zapojily základ-
ní školy ČSA, Masarykova a Be- 
nešova. Další školáci zalistovali 
ve svých oblíbených knihách 
v rámci maratonu čtení. V cent-
rální knihovně i jejích poboč-
kách četlo 405 dětí.

Tématický týden završilo 6. říj-
na nocování v knihovně. Ještě 
než šestadvacet dětí ulehlo ke 
spánku, navštívila je lektorka an-
gličtiny a jógy Martina Bielano-
vá, která nocležníkům připravila 
zábavné cizojazyčné soutěže 
a různé druhy tanečků.  (red)

Foto: Magdaléna Fedorowiczová
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Předškoláci i veteráni v plavkách
Bez plavců by to nešlo. Bohumín vděčí za obhajobu vítězství v Plavecké soutěži 

měst právě jim. Jako poděkování obdržel každý účastník poukaz na jeden 

volný vstup do aquacentra a zároveň se společnost Bospor snaží motivovat 

a oceňovat ty »nej«.

Setkání s »top« účastníky soutěže se usku-
tečnilo 11. října v baru zimního stadionu. 
Vedení společnosti tady předalo ocenění nej-
rychlejším plavcům. Letos to byl Jakub Gryc, 
který uplaval povinných sto metrů za 1:01 
minuty, a loňský triumf obhájila Anežka Mal-
charová s časem 1:06 minuty. Zvláštního 

uznání se dočkali i ti nejmladší a nejstarší. 
Přestože o rok »zestárla«, vytouženou medaili 
si stejně jako loni odnášela Anetka Fišerová 
z Rychvaldu, která koncem října oslaví šesté 
narozeniny. Stejný počet svíček na dortu už 
sfouknul Vojtěch Novák z Bohumína. Oba 
povinnou stovku zvládli za 4,5 minuty.

Nejstarším mužem v bazénu byl 81letý 
Miloslav Šuster (čas 3:29). „Být nejstarším ve 
startovním poli pro mě není žádnou novinkou. 
Už jsem to zažil před jednatřiceti lety při triat-
lonu. Takže už jsem nejstarší tři dekády. Triat-
lon už mi ale manželka zatrhla, ovšem plavání 
mám ještě povoleno,“ prohlásil s pověstným 
humorem Šuster, který na soutěž přijel ze 
Záblatí na historickém velocipédu.

Jméno nejstarší plavkyně bylo stejné jako 
loni. V čase 4:55 trať zdolala 86letá Olga Ja-
roňová.

Tradičně proběhlo v rámci soutěže také klá-
ní škol. Hodnotil se počet získaných bodů 
v přepočtu na jednoho žáka. To kvůli férovosti, 
aby mohly o titul rovnocenně soupeřit menší 
školy s těmi velkými. Což se letos také stalo 
a David porazil Goliáše. Ocenění totiž získala 
montessori Základní škola Pianeta.  (tch)

Nejmladší byli šestiletí plavci Vojta s Anetkou. Cenu pro 
veterána naopak převzal Miloslav Šuster. 

Foto: Pavel Čempěl

Prsa, kraul, znak a vítězství je doma
Bohumín má nejdisciplinovanější plavce. Když je jednou 

do roka třeba zabrat a reprezentovat město, dorazí jich 

do aquacentra zástupy. Právě díky nim si mohl Bohumín 

4. října připsat další dvojité prvenství v celorepublikové 

Plavecké soutěži měst. Zvítězil v počtu účastníků i celkovém 

zisku bodů, které na stometrové trati vybojovali. 

Do bohumínského aquacentra 
proudily davy lidí od brzkého rána 
až do samotného závěru soutěže. 
Nakonec se do závodu v barvách 
Bohumína zapojilo 1 095 plavců. 
„Tak hojná účast nám zajistila ví-
tězství v kategorii měst do padesáti 
tisíc obyvatel. Druhá v naší katego-
rii byla Orlová, kam dorazilo 667 
lidí, a třetí Vsetín si do statistik 
zapsal 344 plavců,“ uvedl vedoucí 
aquacentra Jaromír Voráč s tím, 

že více než tisícovka bohumín-
ských plavců navíc bourala hra-
nice kategorií. Bohumín měl nej-
více plavců bez ohledu na počet 
obyvatel měst. Například ve Zlíně, 
vítězi kategorie nad padesát tisíc 
obyvatel, si přišlo zaplavat »jen« 
723 účastníků.

Kromě účasti rozhodují v sou-
těži také získané body. Ty ovliv-
ňuje čas zdolání stometrové trati 
a také věk. Plavci do sedmi a nad 
šedesát let totiž získávají maxi-
mální počet bodů bez ohledu na 
to, jak rychle délku čtyř bazénů 
zdolali. Bohumín získal 10 847 
bodů, což jej rovněž katapultovalo 

na první místo v kategorii. Celostát-
ního klání, které má pětadvacetile-
tou tradici, se Bohumín zúčastnil 
pojedenácté a připsal si na konto 
už osmé vítězství. (tch, balu)Foto: Pavel Čempěl
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Milovníci dobré zábavy, 

muziky a gastronomických 

specialit z celého Bohu-

mínska vyrazili 7. října 

do Rychvaldu. Na náměstí 

Míru a v jeho okolí se 

konaly populární 

Rychvaldské rybí 

slavnosti.

Příchozí letos čekala jedna 
nová atrakce, už z dálky je vítal 
horkovzdušný balon ve tvaru 
ryby. K nebi se vznášel v pravi-
delných intervalech ze školního 
hřiště a fungoval jako »balonový 
výtah«. Byl totiž ukotvený lany, aby 
si jej mohlo užít co nejvíce návštěv-
níků, zejména dětí. Těm se z koše 
naskytl pohled na město a okolí z výšky 

asi třiceti metrů. Samotné slavnosti 
měly už tradiční raz. V kádích na 
náměstí se mrskali živí kapři, 
pstruzi a tolstolobici. Už hotové 
rybí pochoutky pak voněly ze 
stánků. Šupináči se podávali 
uzení, grilovaní či smažení, gur-
máni si mohli pochutnat na fi n-
ské polévce. A kdo dává před 
rybím masem přednost vypeče-
nému vepřovému, také o hladu 
nezůstal.
Na slavnostech opět nechyběly 
pouťové atrakce a na pódiu zajíma- 

ví účinkující. Děti zabavil kouzel-
ník, starší generaci zase dechovka. 

Tahouny odpoledne a večera byli 
Kamil Střihavka, o5 & Radeček a Aneta 

Langerová. Tečku pak za oslavami udě-
lal ohňostroj.  (tch)

Zlaté žně a trhání siláckých rekordů
V Trutnově se od 16. do 23. září konalo Mistrovství světa GPC (Světová federace 

silových sportů). Prestižního klání se zúčastnilo přes sedm set soutěžících 

z pětatřiceti států. Výraznou stopu na šampionátu zanechal bohumínský oddíl 

Powerlifting Raspberry. Přivezl celou kolekci medailí a jeho borci překonali 

nejeden světový rekord.

Na mistrovství se závodilo v několika disciplí-
nách – v silovém trojboji, bench-pressu, dřepu 
a mrtvém tahu. Bohumínský oddíl vyslal na 
soutěž deset závodníků, přičemž polovina bojo-
vala v kategorii RAW (bez podpůrných dresů) 
a druhá v kategorii equipped (s podpůrnými 
dresy).

V RAW mezi juniory do 90 kilogramů obsa-
dil Robert Kolena šesté místo. Stejná příčka 
patřila mezi muži do 90 kg Petru Keliarovi 
a Rostislav Grygerek skončil hned za ním. 
Mezi veterány nad 60 let pak borci Powerlift ing 
Raspberry excelovali. Josef Cichý zvítězil ve 
váhové kategorii do 60 kg a svými výkony ve 
dřepu a v trojboji vytvořil nové světové rekordy. 
Jiří Svozil překonal světové rekordy všemi svý-
mi výkony a jasně vyhrál kategorii do 125 kg.

Účast bohumínských siláků v kategorii equip-
ped pak připomínala zlaté žně. Všech pět zá-
vodníků ve svých váhových a věkových kate-
goriích zvítězilo a vybojovalo nejcennější kov. 
V ženské kategorii do 56 kg open slavila Mi-
chaela Gerlichová, mezi dorostenci do 60 kg 
Dominik Filip, který navíc zlepšil v pozvedu 

světový rekord. Tabulky nej výkonů přepisovali 
také další bohumínští vítězové. Pavel Malina 
v kategorii do 60 kg a 60 let ve dřepu. Karol 
Brečka (do 82,5kg, do 60 let) zlomil rekordy ve 

všech disciplínách a totéž se povedlo Stanislavu 
Hozovi v kategorii do 90 kg a nad 60 let.

Dominik Filip a Pavel Malina se dále zúčast-
nili samostatných soutěží ve dřepu a mrtvém 
tahu. Byly z toho další tři světové rekordy, tři 
první a jedno druhé místo. Výkony závodníků 
bohumínského oddílu výrazně pomohly také 
republice v bodování národů. Česko v konku-
renci pětatřiceti zemí zvítězilo.  (red)

Pavel Malina a Michaela Gerlichová. 
Foto: Powerlifting Raspberry

Ryby v kádích, na talíři i ve vzduchu

Foto: Pavel Čempěl
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V kleci se válčilo tvrdě, ale férově
Pod střechou bohumínské sportovní haly vyrostl octagon, osmihranná, pleti-

vem obehnaná klec. Ta byla v sobotu 30. září dějištěm pátého kola Victory Figh-
ting Championship League (VFCl). Diváci tak mohli zhlédnout deset atraktivních 
a tvrdých zápasů smíšených bojových umění, zkráceně MMA (Mixed Martial Arts). 

V ringu se představili novodobí gladiátoři z Česka, Slovenska a Polska. Sport, 
který kombinuje box, thajský box, karate a další zápasnická a bojová umění, 

přijeli zpopularizovat i dva Bohumíňáci. Václav Mikulášek (29) bohužel svůj zápas 
nedotáhl do konce. Za nepovolený chvat byl diskvalifi kován. Ovšem Tanas Ske-
vopulos (26) se ukázal ve skvělé formě. Polského soupeře po čtvrthodinovém 
nekompromisním boji zdolal 2:1 na body.

MMA je moderním sportem, který si získává stále větší popularitu mezi zá-
pasníky i diváky. Ti oceňují atraktivitu klání a pestrost různých bojových stylů. 
Jednotlivá kola VFCl mají navíc formu show, ve které nechybí světelné efekty 
a sličné hostesky.  (red)

Deset sportů pod jednou střechou
Sportovní hala v areálu Bosporu funguje už tři roky, přesto se ještě najdou tací, 

kteří dovnitř nenakoukli. Propagace haly i aktivit, které v ní lze provozovat, 

si vzal na mušku sportovní den pro veřejnost. V sobotu 14. října jej společně 

zorganizoval Bospor Bohumín a Dům dětí a mládeže Fontána.

Bohumínská hala má díky svým rozměrům 
zápis v České knize rekordů. Je největší spor-
tovní plochou se čtyřmi hřišti pod jednou stře-
chou v republice. Zastřešený prostor zabírá 
2 766 metrů čtverečních a během sportovního 
dne byl využitý do posledního centimetru. 
Organizátoři v jednotlivých sektorech vytvořili 
zázemí pro rovnou desítku aktivit. Své zastou-
pení tady měla například házená, košíková, 
stolní i klasický tenis, badminton, fotbal, fris-
bee a svůj koutek měl i taneční soubor Kates. 
Součástí akce byl také fl orbalový turnaj City 
Cafe Open, jehož jedenáctý ročník se kvůli 
rozmarům počasí nemohl uskutečnit na obvyk- 
lém místě, na hlavní třídě.

„Každý trenér si přivedl své svě-
řence, už ostřílené mladé 

sportovce, aby svou 
disciplínu veřejnosti 
představili,“ uvedl 
Dušan Socha z Bos-
poru s tím, že akce 
cílila především na 
děti od šesti do pat-
nácti let. Měla totiž 

současně nábo-
rový charakter. 
P o k u d 
děti 

některý ze sportů oslovil, mohly se na místě 
přihlásit do příslušného kroužku. Totéž se 
týkalo i dospělých, kteří by chtěli mládež ke 
sportu vést. „Poslední dobou se potýkáme s ne-
dostatkem trenérů. Přivítáme proto v našem 

týmu zapálené lidi, kteří by se dětem ve sportov-
ních kroužcích věnovali,“ potvrdil ředitel domu 
dětí a mládeže Ondřej Veselý.

Malí účastníci sportovního dne neodcházeli 
z haly jen s novými zážitky, ale také s dárečky. 
Stačilo vyzkoušet aktivity na všech stanovištích 
a získat razítko do hrací karty.  (tch)

řence, už ostřílené mladé 
sportovce, aby svou
disciplínu veřejnosti
představili,“ uvedl“
Dušan Socha z Bos-
poru s tím, že akce
cílila především na
děti od šesti do pat-
nácti let. Měla totiž

současně nábo-
rový charakter.
P o k u d 
děti 

Foto: Pavel Čempěl

Foto: facebook/VFCl
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S nevlídným počasím se museli popasovat účastníci 13. ročníku Velké ceny Bohumína 

v běhu na 60 metrů a ve skoku o tyči. Atletický mítink se konal 5. října na stadionu 

u ZŠ ČSA, domovské scéně pořádajícího klubu AK Bohumín.

Startovní listiny s online regis-
trací naznačovaly velmi slušnou 
účast. Tu ale ovlivnilo právě 
počasí. Například z patnácti při-

hlášených tyčkařů jich nakonec 
dorazilo jen osm. I přesto byly k vi- 
dění solidní výkony. V podvečer 
navíc padl rekord stadionu ve 

skoku o tyči. O nový zápis se po-
staral Michal Stuchlík. Aktuální 
rekord má nyní hodnotu 450 
centimetrů. V ženské kategorii 

zvítězila výkonem 335 centimetrů 
Zuzana Šustáková. Oba tyčkaři 
reprezentují oddíl TJ Sokol Opa-
va.

Mítink si nenechalo ujít jedna-
devadesát aktivních sportovců. 
V jednotlivých kategoriích slavi-
li vítězství Martin Vařák (FK 
Bospor), Zuzana Šustáková (TJ 
Sokol Opava), Tereza Kovalská 
a Krystína Bužgová (SSK Vítko-
vice). Další vítězové závodili 
v barvách AK Bohumín. Byli to 
Fabián Salamon, Mikuláš Do-
čkal, Daniel Strzondala, Casey 
Long, Jakub Kozubek, Lucie 
Lochmanová, Natálka Krulová 
a Agáta Seberová, Ondřej Jan 
Volný, Amálie Pastrnková, Kate-
řina Solichová a Karolína Wag-
nerová. 

Závod, který vzhledem k roční 
době končil při umělém osvětle-
ní, měl dobrou úroveň a soutěžící 
podali slušné výkony. Podíl na 
bezproblémovém průběhu velké 
ceny mělo patnáct organizátorů 
z AK Bohumín a místního domu 
dětí a mládeže.  (red)

Dvojnásobný 
přeborník

Na atletickém mistrovství Moravy 
a Slezska mladšího žactva v Hranicích na 
Moravě se 1. října stal dvojnásobným 
přeborníkem člen AK Bohumín Casey 
Long (13). Zvítězil ve skoku dalekém 
(586 centimetrů) a v běhu na 300 metrů 
(40,8 sekundy). V obou disciplínách 
vytvořil osobní rekordy. Blahopřejeme 
nejen jemu, ale i jeho trenérovi Karlu 
Hasníkovi, a děkujeme jim za vzornou 
reprezentaci klubu i města.

Zdeněk VESELÝ, člen výboru AK Bohumín

Foto: Ondřej Veselý

Dětská radost na stupních vítězů
V dešti nafouknout startovní bránu, 

stan, nachystat občerstvovací stanici 

a časomíru. Druhý ročník běžeckého 

závodu SportcentRun začínal 6. října 

v nepřívětivých podmínkách. Když 

ale začaly přicházet první děti 

a registrovat se, déšť ustal a vysvitlo 

dokonce slunce. Závod v bohumín-

ském parku mohl odstartovat.

SportcentRun zahajovaly závody těch nej-
menších ve třech skupinách. Nejprve vyběhli 
malincí, pětiletí a mladší, pak odrostlejší 
a nakonec nejstarší. Po doběhu poslední sku-
piny se vyhlašovaly výsledky a dekorovali ti 
nejlepší. „Stejně jako loni jsme vyhlašovali hod-
ně věkových kategorií a zvlášť dívky a chlapce. 
Chtěli jsme co největšímu počtu dětí dopřát ten 
krásný pocit stát na stupních vítězů,“ uvedla za 
pořadatele Alžběta Mikolajková s tím, že 
všechny děti dostaly medaili, sladkost a vítě-
zové věcné ceny. 

Po dětech vyrazili na trať účastníci hlavního 
závodu na 4,6 kilometru. Běžela se dvě kolečka 
v parku, takže v polovině mohli závodníci 
využít občerstvovací stanici a »doping« v po-
době skandování diváků. Na startu se objevili 
nejen kamarádi organizátorů, ale také výborní 
a zkušení běžci nebo úplní nováčci, kteří si 
chtěli otestovat své běžecké schopnosti.

Cílovou čáru proťal jako první Daniel Filip 
před druhým Filipem Wronou. Vítěz minulé-
ho ročníku Lukáš Marek skončil třetí. Mezi 

ženami zvítězila Kristýna Fryzová těsně před 
Ivanou Zbořilovou. Třetí místo zůstalo záslu-
hou Renči Buhlové domácímu týmu Běhny ze 
Sportcentra. Krom závodníků, kteří skončili 
na bedně, se ocenění dočkal také nejstarší 
účastník hlavního závodu Pavel Bandík a nej-
mladší Veronika Ryžová.

„Moc děkuji celému týmu za všechno chys-
tání, nošení, stavění, balení, fandění, nalévání, 
krájení, kmitání za barem. Děkuji také dobro-
volníkům na trati a samozřejmě všem sponzo-
rům, bez kterých bychom závod vůbec nemohli 
uspořádat,“ dodala Mikolajková. Vyvrchole-
ním sportovní akce byla tombola a závěrečná 
párty ve Sportcentru.  (red)

Atletická velká cena s rekordem

CVIČENÍ VE SPORTCENTRU BOHU-

MÍN: BĚŽECKÁ SKUPINA každé pondělí 
v 18 hodin; JÓGA PRO ZDRAVÁ ZÁDA –
SPINÁLNÍ JÓGA v pondělí a středu od 
19 hodin; STEP AEROBIK ve středu v 18 
hodin; KRUHOVÝ TRÉNING v úterý od 19 
hodin; INDOOR CYCLING od pondělí do 
čtvrtku v 18 hodin; FORMOVÁNÍ POSTA-
VY v úterý a ve čtvrtek v 19.15 hodin; 
BE FIT v pondělí v 17 hodin a ve středu 
v 18 hodin. SPORTCENTRUM BOHUMÍN, 
www.sportcentrum-bohumin.cz. 

Kraj podpořil bohumínské bunkrology
V rámci projektu »Podpora návštěvnosti 
a revitalizace expozice muzea Pěchotní 
srub MO-S5 Na Trati« proběhla obnova 
části expozice. Díky fi nanční podpoře 
Moravskoslezského kraje byla podle 
původní dokumentace vyrobena repli-
ka hlavně, replika závěrového klínu 
a součásti repliky pouzdra závěru pro 

československý protitankový kanón 
vzor 36. Zbraň je součástí expozice pravé 
střelecké místnosti památkově chráně-
ného objektu. Bunkr MO-S5 je v sou-

časnosti jediným muzeem opevnění, 
které tuto unikátní a ve své době nej-
lepší zbraň československého zbrojního 
průmyslu vystavuje v provedení sólo, 
tedy bez spřaženého těžkého kulome-
tu. Nejen tyto novinky budou hlavním 
lákadlem nové sezony 2018. 

Michal HEJDA

Foto: Ondřej Veselý

Foto: Sportcentrum Bohumín
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30 %
SLEVA NA OVOCE 
A ZELENINU
OD 18. 10. DO 24. 10. 2017

Akce platí pouze v supermarketu Albert ČS. Armády 499, Bohumín 
od 18. 10. do 24. 10. 2017. Sleva je vypočítána oproti běžným 
cenám  v našich ostatních supermarketech Albert. 
Sleva se nevztahuje na houby a zpracované výrobky ze sortimentu 
ovoce a zeleniny. V případě promočního zboží se za obvyklou cenu 
považuje cena před slevou.

SUPERMARKET ALBERT 

ČS. ARMÁDY 499
BOHUMÍN 
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VZPOMÍNKY

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

22. října si připomínáme 
10. smutné výročí úmrtí 

pana Františka TŮMY.


S láskou vzpomíná manželka Eva 

s rodinou.

Kdo ho znal, vzpomene, kdo ho miloval, nezapomene.

26. září uplynul 1 rok, kdy zemřel 

pan Jozef BARBULÁK 
ze Starého Bohumína.


S láskou a bolestí v srdci vzpomíná 

manželka Ilona, 
synové Josef, Radek a David s rodinami 

a bratři Michal a Milan s rodinami.

Náhle se setmělo, vteřina stačila, plamínek svíčky pojednou zhas. 

Co nastalo, státi se nemělo, 

ta zpráva bolestná navěky zanechá vzpomínku v nás.

22. října vzpomeneme 3. výročí úmrtí 

pana Ladislava VRÁNY
a 29. srpna jsme vzpomněli 

jeho nedožité 63. narozeniny.
S láskou syn Marek s dětmi, 

dcera Petra s rodinou, maminka Anna, 
Táňa a ostatní rodina.

Milovala svou rodinu, chtěla ještě žít, 

přišla nemoc zlá a musela odejít.

7. října jsme si připomněli 
nedožité 60. narozeniny naší maminky, babičky 

a kamarádky, 

paní Evy JURCZYKOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají synové Tomáš 
a Martin s rodinami, rodina Palarčíková 

a kolegové z městského úřadu.

16. října jsme vzpomněli 
1. smutné výročí náhlého úmrtí naší manželky, 

maminky a babičky, 

paní Valerie RAJNOŠKOVÉ 
z Bohumína. 


S velikou láskou vzpomínají manžel Jiří, 

syn Martin a dcera Šárka s rodinami.

Jen vzpomínky nám zůstaly na roky kdysi krásné. 

Jsou v našich srdcích ukryté, jsou hluboké a krásné.

23. října si připomeneme 
nedožité 85. narozeniny 

pana Aloise DROBKA.


Vzpomínají manželka Marie, 

syn Kamil a dcera Pavla s rodinami.

Hřbitov je smutná zahrada, kde tiše pějí ptáci, 

své drahé zde člověk ukládá, vzpomínat se sem vrací. 

Kytičku přineseme, svíčku zapálíme, 

na tebe, Rudo, nikdy nezapomeneme.

17. října jsme vzpomněli již 5. smutné výročí, 
kdy nás opustil 

pan Rudolf NITSCHE.


S láskou a úctou stále vzpomínají manželka, sourozenci a celá rodina.

Děkujeme za cestu, kterou jsi s námi šel, za ruce, které nám tolik pomáhaly. 

Děkujeme za to, že jsi byl, za každý den, který jsi s námi žil.

17. října jsme vzpomněli 1. smutné výročí úmrtí, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel, 
tatínek, dědeček, tchán, bratr, švagr a strýc, 

pan Evžen KLOSKO.
Zároveň jsme si 4. července připomněli 

jeho nedožité 66. narozeniny.
S úctou a láskou vzpomínají manželka Věra, syn Marek s rodinou 

a tchyní Boženou, dcera Natálie s rodinou. 

Odešli, v našich srdcích však stále žijí.

21. srpna by oslavil své 96. narozeniny 

pan Arnošt ŘEŠUTKA.
Zemřel 8. června 2010.


S láskou, úctou a bolestí v srdci vzpomínají 

a nikdy nezapomenou dcera, syn a vnoučata.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, 

kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

20. října si připomeneme 
nedožité 86. narozeniny 

pana Ericha BRAKA.
S úctou a láskou vzpomínají 

a nikdy nezapomenou 
neteř Marcela s rodinou.

23. října si připomeneme 25 let od chvíle, kdy nás opustila 
naše maminka, babička, prababička a tchyně, 

paní Božena STOKLASOVÁ.
S úctou a láskou vzpomíná dcera Vanda, synové Valter a Vili 

a snacha Věra s rodinami.


27. listopadu uplyne 40 let od úmrtí jejího syna, 

pana Ericha ŘEZÁKA.
Vzpomínají a nikdy nezapomenou manželka Věra, 

synové Marek a Libor, sourozenci Vanda, Valter a Vili s rodinami.
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 ●Příspěvky do společenské kroniky je možné zasílat také elektronickou poštou na 
adresu oko@mubo.cz. Úhrada je možná v hotovosti i bezhotovostním převodem.

 ●Řádkovou inzerci (koupě/prodej/výměna) lze podat prostřednictvím online 
formuláře na www.bohumin.cz, sekce Zpravodajství, rubrika Inzerce, nebo osobně 
v infocentru radnice. Zájemci o plošnou reklamu (v rámečku s fotkou či logem) 
volejte 731 130 672.

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY 
kostní sonodenzitometrií

ZDARMA! 
V neurologické ambulanci Bohumín, 
Studentská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)
Všechna vyšetření se provádějí v ambulanci na počkání bez předchozího objednání.

MUDr.  B oris  M ilberger,  tel./fax: 596 013 544 
tel.: 595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz
w w w.neurologicka-ambulance -bohumin.cz

nodenzitometrií

!!
b l i B h í

Řídnutí kostí je zákeřná nemoc

NEPODCEŇUJTE PREVENCI!

zdravá
kost

nemocná
kost

VZPOMÍNKY

31. října vzpomeneme 
4. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil můj manžel, 

pan Josef JANAS.


S láskou a úctou vzpomíná 

manželka Jana 
s rodinou.

Až zašeptají stromy v parku o lidech, kteří se rádi měli, 

budeme se chystat k věčnému spánku, aniž bychom na sebe zapomněli...

25. října vzpomeneme již 12. výročí 
náhlého úmrtí mého manžela, 

táty, dědečka a pradědečka, 

pana Jana ŠIMKA.
Letos byl měl 81 roků.

Děkujeme za tichou vzpomínku.
Manželka Vlasta, syn Jiří s manželkou Svatavou, 

tři vnoučata a šest pravnoučat.

Čas běží jako voda, Jirko, už to jsou tři roky bez tebe.

Jirka ČECH
* 29. 10. 1971 † 29. 10. 2014

Pořád se ptáme, proč tak brzy, 
co se stalo, nikdo neví. 

Je nám těžko, nikdy nezapomeneme. 
Budeš stále v našem srdci.

Rodiče, Gabka, Barunka, Romana, 
Honza a Jakub.

24. října by se dožila 90 let naše milovaná 
maminka, babička a prababička, 

paní Miroslava ŘEŠUTKOVÁ.
3. prosince vzpomeneme 10. smutné výročí 

jejího úmrtí.
S úctou a láskou vzpomínají dcera, syn, 

vnuci a pravnuci.

pro Vás pripravujeje

Naposledy jsme se rozloučili
Janeček Jindřich * 1944 z Nového 
Bohumína Javorský Zdeněk * 
1950 z Nového Bohumína Kol-
manová Anežka * 1929 ze Skře-
čoně Majkutová Drahomíra * 
1929 z Nového Bohumína 
Maňas Stanislav * 1953 z Nového 
Bohumína Piszczek Pavel * 
1954 ze Šunychlu Richterová 

Hildegard * 1942 z No-
vého Bohumína Solichová Ale-
na * 1933 ze Záblatí Světlík Jiří 
* 1968 z Nového Bohumína 
Szymsza Václav * 1959 z Nového 
Bohumína Ševčíková Cecilie * 
1930 z Nového Bohumína Vln-
ková Jaroslava * 1945 z Nového 
Bohumína.  (mat)

Noví občánci našeho města
Lukáš Splesniok  Maxmilián Drobek  Karolína Schwar-
zová  Viktor Štos  Věra Klosová  Tereza Laštovková  Damián 
Michael Klus  Albert Pieran  Adam Blažek  Adriana Chlebcová  
Jakub Janas  Eva Marie Halla  Berenika Veseleňáková. (mat)

Své »ano« si řekly tyto páry
Petr Mastný z Bohumína a Hana Sojková z Václavovic
František Školoudík a Marie Jankovičová, oba z Bohumína
Jiří Bobek a Helena Welnová, oba z Bohumína
Petr Petroš a Andrea Petrošová, oba z Bohumína
Petr Lika z Frýdku-Místku a Sylva Hrbáčková z Bohumína
Tomáš Zrunek a Andrea Freibergová, oba z Bohumína (mat)
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REALITY

 ● Koupím byt v Boh.  736 228 
883.

 ● Koupím garáž.  732 639 733.
 ● Prodám stav pozemek – Rych-

vald. 3 300 m2, 800 Kč/m, RK ne-
volat.  723 343 102.

 ● Prodám řadovou garáž v drá-
tovnách za Kaufl andem, elektřina 
zavedena. Cena 52.000 Kč.   
737 403 469.

 ● Prodám stavební pozemek p.č. 
1818/8 Skřečoň, 2 280 m2, 800 
Kč/m2. Inženýrské sítě voda, plyn, 
elektřina na hranici pozemku. Po-
zemek se nachází na klidném 
místě obce, přístup z obecní cesty. 
MHD pěšky cca 5 min. Nabídky 
posílejte na e-mail. RK nevolat.  
732 879 788, E-mail: teta8888@
seznam.cz.

SLUŽBY

 ● Čištění koberců, sedacích sou-
prav, tepování mokrou cestou 
Kärcher, levně.  724 088 643. 
Web: www.cistyautointerier.cz.

 ● Čištění interiéru aut, příprava 
na prodej, svatby, kompletní čis-
ticí servis. Cena dohodou. Web: 
www.cistyautointerier.cz,  724 
088 643. 

 ● Přeprava sypkých materiálů, 
dřeva a uhlí nákl. vozem, nosnost 
max. 3 tuny.  604 831 981.

 ● Výškové práce, konzultace a 
kalkulace Vaší zakázky zdarma, 
více info na www.wyskovky.cz. 
 734 288 183, e-mail: pavel.
waliczek@seznam.cz.
RŮZNÉ

 ● Prodej krmiva pro zvířata, 
osiv, hnojiv a postřiků, medu 
z Jeseníků, včelařských a rybář-
ských potřeb v obchůdku U Luďky 
v Nové Vsi.  776 684 719.

INZERCE

Dobrý rybář musí být komplexní osobností
O významu rybářství pro společnost 

toho laická veřejnost často moc neví. 

Pro mnohé země přitom představuje 

jediný zdroj obživy a ekonomiky. Lov ryb 

je ovšem spojený také s relaxací a odpo-

činkem, je sportovním odvětvím, ale 

rovněž vědním oborem. A pro lidi, kteří se 

věnují ekologii a životnímu prostředí, je 

rybářství nedílnou součástí jejich činnosti.

Rybářství zahrnuje komplex různorodých činností. 
Nelze podcenit žádnou z nich, pokud chceme, aby 
sloužila svému účelu. I tady musíme dodržovat rov-
nováhu, stejně jako ji dodržuje sama příroda. Vybu-
dovat správný vztah k životnímu prostředí a vycho-
vat zodpovědného rybáře je někdy nadlidský úkol. 
Zvláště v dnešní přetechnizované době je třeba vést 
děti a mládež k většímu porozumění a soužití s pří-
rodou. Budovat u nich povědomí, že každý živočich, 
strom, rostlina nebo jiný organismus má svou ne-
nahraditelnou úlohu a je důležitý pro náš život na 
Zemi. Dobrý rybář musí být současně zoologem, 

ichtyologem a biologem a mít znalosti z mnoha 
oborů přírodních věd. Navíc takový člověk musí být 
i dobrým pedagogem, který dokáže u ostatních vy-
budovat cit a lásku k přírodě. 

Je proto třeba, aby se v Bohumíně opět našel ně-
kdo, jako byl Bohumír Lojkásek, který nyní působí 
na Katedře biologie a ekologie Přírodovědecké fa-
kulty Ostravské univerzity. Člověk, který v roce 
1977 zřídil přírodovědnou stanici u bývalého Domu 
dětí a mládeže ve Starém Bohumíně. Město zde díky 
němu mělo také dobře fungující oddělení přírod-
ních věd. V Bohumíně působil do roku 1988. Je 
autorem a spoluautorem řady projektů, norem 
a Ichtyologické monografi e Moravskoslezského kraje.

V roce 2012 byl u vzniku spolku Rybářství a cel-
ková ekologie krajiny Racek Bohumín a jeho pro-
jektu Ekoaquanature 2012 pro gliňočské tůně. 

Dnes členové tohoto spolku vedou environmentál-
ní činnost pro školy, organizují pro děti o prázdni-
nách zájmové akce, podílejí se na programu pří-
městských táborů nebo zastupují občany v rámci 
zákona o ochraně přírody a krajiny.

Vladimír KOLOMAZNÍK, Racek Bohumín

Kapitální úlovek, dvoumetrový sumec na Kališoku 
Šunychelské Kališovo jezero je vyhlášenou turistickou 

atrakcí i rájem rybářů. Zatímco plavci v létě spatří u břehu 

leda mladé vytřené rybičky, ty majestátní kusy se ukrývají 

v hlubinách. Jednoho z nich ale večer 27. září vytáhli dva 

ostravští rybáři na břeh.

Tomáš Fojtík a Richard Kindl 
zdolali po 1,5 hodinovém boji 
kapitálního sumce. Měřil 216 
centimetrů a vážil 80 kilogramů. 
Ve Velkém Kališově jezeře mohl 
odhadem žít 30 až 40 let. „Letos 
už je to druhý úlovek dvoumetro-
vého sumce. Další dva se navíc při 
vytahování utrhli u břehu,“ sdělil 
předseda bohumínské organizace 
Českého rybářského svazu Kamil 
Drobek. Dodal, že majestátní 
ryby mají v jezeře ideální pod-
mínky a v hloubkách, které díky 
těžbě dosahují v některých mís-
tech až třiceti metrů, se jim daří. 
Z velkých ryb, jež dorůstají až do 
metru, lze v jezeře ulovit štiky, 

candáty, boleny, tolstolobiky, amu- 
ry a výjimkou nejsou ani 90cen-

timetroví kapři. Bohumínský ry-
bářský svaz desítky let podle schvá-
leného zarybňovacího plánu 
šupináče v jezeře vysazoval. Díky 
ideálním podmínkám se však 
ryby třou samy a některé druhy 
se dokonce přemnožily, takže ak-
tuálně není výsadba nutná.  (tch)

CO – KDY –KDE

Recesní večer
Komise pro městskou část Šunychl a Kopytov pořádá 4. listo-
padu od 18 hodin recesní večer v Gastrocentru Migo. Letošní 
akce má podtitul »Spartakiáda v Šunychlu« a hosté ve stylovém 
oblečení jsou vítáni. Čeká je dobrá parta, zábava, tanec, soutěže, 
občerstvení, zajímavá tombola. Vstupenky za 200 korun je 
možné zakoupit v pokladně kina. 

Volba povolání
Pod patronací měst, středních škol a úřadů práce proběhne 
výstava »Volba povolání 2018/2019«. Zaměřuje se na aktuální 
vzdělávací nabídku středních škol na Karvinsku a vybraných 
škol v nejbližším okolí. Výstava proběhne 14. listopadu v obec-
ním domě Družba v Karviné, 21. listopadu ve společenském 
domě Reneta v Havířově a 30. listopadu v Domě kultury města 
Orlové vždy od 10 do 17 hodin. 

Staré objektivy na nových foťácích
Sběratel a prodejce starých objektivů Marek Fišer povypráví 
o objektivech fotoaparátů, jak je servisovat, na co si dát při 
nákupu pozor. To vše na besedě, která se koná 11. listopadu od 
10 hodin ve studovně knihovny. Zájemci mohou objektivy na 
místě také zakoupit či nabídnout své.  (red)

Foto: Český rybářský svaz

Hledání pokladu 

skřítka Podzimníčka 
MŠ Nerudova přivítala 5. října 

podzim. Po dlouhém spánku se 
vzbudil skřítek Podzimníček a hledal 
svůj poklad, který si loni ukryl. Požá-
dal všechny děti, aby mu ho po-
mohly najít. Bez jejich pomoci by to 
totiž nedokázal.

Ale nebylo to jen tak. Aby děti 
cestu k pokladu našly, musely bez-
chybně splnit deset úkolů. Napří-
klad vyřešit hádanky, zazpívat pís-
ničku, pojmenovat lesní zvířátka, 
určit druhy stromů či poznávat bar-
vy podzimu. Skřítek bedlivě poslou-
chal, zda odpovídají správně. Poda-
řilo se. Na školní zahradě děti 
poklad našly a společně se o něj 
podělily. Radost jim udělala sladká 
odměna a zlatý žalud pro štěstí.   

Jarmila ZIKMUNDOVÁ, 

Jitka MRÁZKOVÁFoto: Andrea Sobalová
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POMŮCKA:
AMI
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KŮŇ
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ZE ČTYŘ

RÝNSKÝ
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ČESKÝ
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SPZ
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NOČNÍ
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MUŽSKÉ
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Q
PŘED-
LOŽKA

PODMÍTAT
KRKONOŠ.
NÁRODNÍ

PARK

POPĚVEK
3. DÍL

TAJENKY
TOTO

KUSY
LEDU
NÁŠ

HEREC

VRCH NAD
BĚLE-

HRADEM

NOVO-
JIČÍNSKÝ
PODNIK

ODRŮDA
BRAMBOR

CITOSL.
BOLESTI

ŘÍMSKÝCH
1001

SHRABO-
VAT

DOMÁCKY
RUDOLF

UZLOVÝ
TELEFONNÍ

OBVOD
(ZKR.)

JEDN. EL.
ODPORU
FRANC.
„PŘÍTEL”

VELRYBÍ
TUK

ŘÍMSKÁ
BOHYNĚ

PLATIDLO
V MACAU
CITOSL.
SYKOTU

DĚTSKÝ
POZDRAV

ZNAČKA
KOSMETIKY

OSOBNÍ
ZÁJMENO

JUPITERŮV
MĚSÍC

ZNAČKA
TANTALU

OZNÁMIT
ÚŘADŮM

OTEC
(KNIŽ.)

KTERÝ
(ZAST.)

ZNAČKA
HLINÍKU

MĚŘICÍ
PŘÍSTROJ

4. DÍL
TAJENKY

STARO-
ŘÍMSKÉ

ROUCHO
KONTAKT SVLAČEC

(NÁŘ.)

Hned po úspěšném zahájení první sezóny kina přišla II. světová válka, která se... ...na stavu novostavby výrazně podepsala.

KAM V BOHUMÍNĚ?
 ● 28.10. v 16 hodin HALLOWEEN. 

Interaktivní program s pohád-
kou, soutěžemi a lampionovým 
průvodem. Součástí bude po-
kus o vytvoření nového českého 
rekordu – nejvíce lidí s refl exní 
páskou na jednom místě. Hob-
bypark

 ● 4.11. od 9 hodin STEZKY PO-
ZNÁNÍ. Ezoterický festival, foyer 
a sál kina, jednotlivé přednášky 
50 Kč, permanentka 190 Kč.

9.15 AYURVÉDA A STRAVA, 
manželé Palečkovi
11.00 KONTAKT, praktická 
dílna a improvizace, 
Vladimíra Šubertová
12.00 POHLED ZA OBZOR, 
Pjér La Šéz
14.30 ŠAMANI AMAZONIE, 
Roman Odevzdaný
16.00 SU JOK – RECEPT NA 
ZDRAVÍ, Olga Sivková

 ● 8.11. v 9–15.30 hodin SLEZ-
SKÝ RYNEK. Potraviny a produk-
ty regionálních výrobců, ochut-
návka zabíjačkových specialit, 
prezentace lidové tvořivosti, 
hudební vystoupení. V 15.30 
hodin losování tomboly. Nám. T. 
G. Masaryka.

 ● 9.10. a 20.10. v 19 hodin 
MATKA! Film USA (Drama), 
2017, titulky, od 15 let, 115 mi-
nut, 120 Kč.

 ● 21.10., 22.10., 25.10. a 30.10. 
v 19 hodin BAJKEŘI. Film Česko 
(Komedie pro náctileté), 2017, 

přístupný, 95 minut, 120 Kč.
 ● 23.10.  v 19 hodin GEO-

STORM: GLOBÁLNÍ NEBEZPEČÍ. 
Film USA (Katastrofi cký), 2017,  
3D, titulky, od 12 let, 109 mi-
nut, 130 Kč.

 ● 26.10., 27.10. a 28.10. v 18 
hodin THOR: RAGNAROK. Film 
USA (Komiks), 2017, od 12 let, 
130 min. 26.10. a 28.10. ve 2D za 
120 Kč; 27.10. ve 3D za 140 Kč.

 ● 26.10., 27.10. a 28.10. ve 21 
hodin JIGSAW. Film USA (Horor), 
2017, titulky, od 15 let, 91 mi-
nut, 110 Kč.

 ● 29.10. v 19 hodin ČÁRA. Film 
Slovensko (Thriller), 2017, od 15 
let, 108 minut, 110 Kč.

PRO DĚTI

 ● 22.10. v 10 hodin a 27.10. 
v 16 hodin MY LITTLE PONY FILM. 
Animovaný film USA (Pro děti), 
2017, dabing, 99 minut, 110 Kč.

 ● 22.10. v 16 hodin O LÍNÝCH 
STRAŠIDLECH. Divadelní muzi-
kál pro děti. Hraje Moravské di-
vadlo Olomouc. Sál kina, 80 Kč.

 ● 26.10. v 16 hodin HURVÍNEK 
A KOUZELNÉ MUZEUM. Animo-
vaný film Česko (Rodinný), 
2017, 110 Kč, děti 90 Kč.

 ● 29.10. v 10 hodin ESA Z PRA-
LESA. Animovaný film Francie 
(Pro děti), 2017, dabing, 97 mi-
nut, 110 Kč.

 ● 29.10. v 16 hodin LEGO: NIN-
JAGO. Animovaný fi lm USA (Ro-

dinný), 2017, dabing, přístupný, 
97 minut, 110 Kč.

 ● 5.11. v 10 hodin O STATEČ-
NÝCH KŮZLÁTKÁCH. Divadelní 
pohádka pro děti. Hraje Divadlo 
tety Chechtalíny. Sál kina, 80 Kč.

AKCE V KNIHOVNĚ

Vrchlického 262, 596 012 203
www.k3bohumin.cz

19.10. a 20. 10. KNIHOVNA 

ZAVŘENÁ

PRO DĚTI

 ● Do 8.12. LOVCI PEREL. Celo-
roční čtenářská soutěž o ceny. 
Vybrané dětské knížky jsou 
označeny nálepkou a jejich pře-
čtení přináší soutěžícím zisk 
v podobě perel. 

 ● 23.10. v 15–17 hodin JAK SE 
DĚLÁ DIVADLO. Herec a inspicient 
Petr Pěnkava zábavnou formou 
představí vznik divadelního 
představení. Děti si vytvoří kos-
týmy a nazkouší krátkou hru. 
Dětské odd. Nový Bohumín.
26.10. a 27.10. v 9–12 a 13–17 
hodin VYRÁBĚCÍ A DESKOVÉ 
PRÁZDNINY. Výtvarná dílna 
a hry. Dětské odd. N. Bohumín, 
26.10. a 27.10. jen odpoledne 
knihovna Skřečoň, 27.10. odpo-
ledne St. Bohumín.

OSTATNÍ AKCE

 ● 4.11. od 18 hodin SPARTAKIÁ- 
DA V ŠUNYCHLU. Recesní večer 
s tancem, soutěžemi a zábavou. 

Vhodný je stylový spartakiádní 
oděv. Gastrocentrum Migo, 
200 Kč. 

MARYŠKA 

nám. T. G. Masaryka 939, 
www.maryska.cz, 

info@maryska.cz, 776 577 
722

 ● Do 26.10. F15860 - V DUŠI 
STUDENTKY. Vernisáž výstavy 
Nikol Rechtorisové, která se vě-
nuje abstrakcím i malbě pomo-
cí otisků prstů. Výstava potrvá 
do 26. října, k vidění vždy v úte-
rý a čtvrtek od 15 do 18 hodin.

 ● 20.10. v 18 hodin DRUHÁ 
ŠANCE. Autorské čtení Heleny 
Červenkové. Spoluúčinkují žáci 
ZUŠ Bohumín. 

 ● 26.10. v 18 hodin JAK PŘE-
STÁT VÁLKU – WALLAFRIED WIM- 
MER. Dokumentární fi lm o po-
hledu vojáka Wehrmachtu na 
průběh 2. světové války. 

SPORT

FOTBAL hraje se na hřišti za 
parkem (není-li uvedeno jinak)

 ● 2 1 . 1 0 .  ve  1 4  h o d i n  F K 
BOSPOR – 1. BFK FRÝDLANT 
NAD OSTRAVICÍ. Dorost.

 ● 22.10. ve 14.30 hodin FK BOS- 
POR – FK ŠTERNBERK. Divize.

 ● 4.11. ve 14 hodin FK BOSPOR 
– TJ TOŠANOVICE. Dorost.

 ● 5.11. ve 14 hodin FK BOSPOR 
– FC ELSEREMO BRUMOV. Divize.

HOKEJ

 ● 28.10. v 18 hodin HC BOSPOR 
BOHUMÍN – TJ HORNÍ BENEŠOV. 
Krajská liga mužů.

SPORTOVNÍ HALA

sportovni-hala@bospor.info
 734 788 668

AQUACENTRUM

Koperníkova 1216, 
 596 092 300, 777 707 786

pondělí až čtvrtek: 
 6–7.45 a 12–21 hodin
pátek:  12–21 hodin
víkendy a svátky:  8–21 hodin 
FITKO

pondělí až čtvrtek:  6–21 hodin 
pátek:  10–21 hodin
víkendy a svátky:  8–21 hodin 
SAUNOVÝ SVĚT

pondělí až pátek:  12–21 hodin
víkendy a svátky:  8–21 hodin 
saunové ceremoniály denně od 
19 hodin

ADVENTURE GOLF

 734 788 666, www.bospor.info
pouze víkendy  10–18 hodin

ZVÍŘECÍ FARMA

(vstup do kontaktní zóny)
pondělí–pátek:  15–18 hodin
víkendy a svátky: 
 10–13 a 15–18 hodin

ZIMNÍ STADION 

Janáčkova 1218,  596 016 
530, 777 707 782, 
www.bospor.info

Veřejné bruslení

Soboty a neděle v 15–16.30 ho-
din. Možnost zapůjčení bruslí za 
50 Kč.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 19.10. do 8.11.

P170. výročí vzniku Nového Bohumína170. výročí vzniku Nového Bohumína

Programy také na
www.bohumin.cz 

a www.k3bohumin.cz
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V Sanatoriích Klimkovice se 
9. září konal 4. ročník fi nálové 

mezinárodní soutěže žen 35+ Missis Models 2017. Soutěže se zúčastnilo 
jednadvacet fi nalistek z Čech, Moravy, Slovenska a Polska.  Krásné účesy 
všem soutěžícím vytvářeli žáci oboru kadeřník Střední školy Bohumín spo-
lečně s učitelkami. Pod vedením učitelky odborného výcviku Lucie Beny 
Ryškové připravili také krátké vystoupení. Žačky v rolích modelek předvedly 
kolekci nádherných společenských účesů. Text a foto: Jana MUROVÁ

Účesy pro královny krásy

Přehlídka řemesel i zábava
Střední škola Bohumín pořádala 27. září už pošesté Den 

řemesel. Představila na něm všechny obory a zájemce 

pobavila kvízy, hádankami a křížovkami. Učitelé a žáci se 

postarali o zábavu a poutavě prezentovali i své dovednosti. 

Na náměstí T. G. Masaryka ne-
chyběl koutek kadeřníků, kteří 
zájemcům proměnili účes, barvili 
a natáčeli. Stanoviště elektrikářů 
a automechaniků blikala a alarmy 
houkaly. Kuchaři míchali exotické 
nápoje. Strojaři předváděli své vý-
robky i kousky se soustruhem.

Maturanti učili třídit odpad nebo 
zájemce provedli pocitovým chod-
níčkem. Nechyběl veslařský tre-
nažér se závodem na 500 metrů, 
který si vyzkoušeli žáci i učitelé. 

Bohumínská střední škola na-
bízí osm učňovských a dva matu-
ritní obory. Kvůli nedostatku kva- 
lifikovaných řemeslníků zavedl 

Moravskoslezský kraj u vybra-
ných učňovských oborů fi nanční 
pobídky. V případě bohumínské 
školy se to týká oboru elektrikář. 
Žáci prvních ročníků s řádnou do-
cházkou mohou měsíčně získat 
pětistovku a ti nejšikovnější i pro-
spěchové stipendium, které se 
pohybuje od jednoho do tří tisíc. 
Za školní rok tak mohou talento-
vaní elektrikáři získat až jedenáct 
tisíc.  (bla)

Divadelní prkna efektně zastoupila příroda
Stromy, keře, tráva a tma. V přírodních »kulisách« parku Petra Bezruče mohli diváci 7. října 

zhlédnout originální divadelní představení. V baladickém pohádkově laděném příběhu 

Havrane z kamene se představili členové dramatického kroužku Lucie Semančíkové.

 Střední škola pořádala na náměstí 
Den řemesel. Další prezentaci v rám-
ci dne otevřených dveří plánuje v led-
nu.  Foto: Nikola Liberdová

Příběh mladé čarodějnice, která 
se pod příslibem přátelství snaží 
kouzly získat ženicha vesnické 
dívce, už Lucie Semančíková se 
svými svěřenci před lety nastu-
dovala. Uspěla s ním i na pře-
hlídkách. Nyní ho nazkoušela 
opět s novou krví, mladými her-
ci od třinácti do jednadvaceti let. 
„V minulosti jsem se setkala s au-

torkou dramatizace hry Janou Křen-
kovou, která se mi svěřila, že jejím 
přáním bylo odehrát představení 
v přírodě. Jí se to nepodařilo usku-

tečnit, ale její slova mi utkvěla 
v hlavě,“ vylíčila Lucie Semančí-
ková, učitelka literárně-drama-
tického oboru na karvinské ZUŠ. 
Nyní díky organizační záštitě 
bohumínské městské agentury 

K3 se myšlenka zhmotnila a di-
váky na lavičkách v potemnělém 
parku čekal nevšední zážitek.

Karvinský dramatický kroužek 
navštěvuje devět dětí z Bohumí-
na a některé z nich si v parku při 
scénickém osvětlení také zahrály. 
Na scéně zazářila například Anič-
ka Opartyová a Šarlota Dvořáko-
vá. Hra Havrane z kamene si v Bo-
humíně odbude ještě reprízu, 
tentokrát už na klasické scéně. 
Mladí divadelníci ji budou hrát 
pro školáky v místním kině.  (tch)Foto: Jan Fedorowicz


